
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-2-3-9  
Séance du vendredi 17 février 2012 
 

TRANSPORTS PUBLICS DEPARTEMENTAUX 
ENGAGEMENT DE MARCHES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif 
aux compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2011-5-3-11 du 7 décembre 2011 relative au vote du Budget 
Primitif 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- détermine la nature et l’étendue des besoins à satisfaire comme suit 

  
• objet de l’opération : renouvellement des marchés de transports 

départementaux réguliers et scolaires, selon la liste jointe au rapport, pour 
un montant estimé à 10 104 748,05 € HT (soit 10 812 080,42 € TTC), en 
valeur septembre 2011 ; 

• imputation budgétaire : programme A691, chapitre 011 – nature 6231 – 
fonction 81, pour les frais de publication ; 

• imputation budgétaire : programme A691, chapitre 011 – nature 6245 – 
fonction 81, pour les frais de transport de personnes ;  

 
- décide de l’opportunité de cette opération et en approuve le programme ; 
 
-  autorise le Président du Conseil Général à viser les marchés nécessaires, ainsi 

que tout document s’y rapportant, après mise en œuvre des consultations 
afférentes pour les services dont la gestion est déléguée aux organisateurs locaux 
de transports scolaires. 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120217-0000009170-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 22/02/2012
Réception par le Prefet : 22/02/2012
Publication : 24/02/2012



Liste des marchés de transports départementaux réguliers et scolaires
Rentrée scolaire 2012/2013

Objet Autorité organisatrice Référence Date Durée du Échéance Evaluation
STS marché annuelle HT

2 - Vallée de Munster
Regroupement pédagogique Breitenbach Luttenbach SIVU Breitenbach Luttenbach 58/2/165 2012 6 2018 20 396,25

3 - Secteur est : bassins de Colmar - Est et de Neuf Brisach
Regroupement pédagogique de Grussenheim Non déterminé 59/03/166 2012 6 2018 25 000,00

4 - Bassins de Colmar sud, Ensisheim, Fessenheim, Rouffach et Guebwiller
Lignes 437 Colmar - Ensisheim - Mulhouse et 439 Fessenheim - Colmar Département du Haut-Rhin 51/4/CG68 2012 7 2019 498 394,51
Ligne 440 Colmar - Guebwiller Département du Haut-Rhin 45/4/CG68 2012 7 2019 718 667,96
Ligne 441 Fessenheim - Ensisheim - Guebwiller et 458 Blodelsheim - Guebwiller Département du Haut-Rhin 43/4/CG68 2012 7 2019 474 995,68
Ligne 442 Oberhergheim - Guebwiller Département du Haut-Rhin 42/4/CG68 2012 7 2019 199 137,03
Ligne 444 Linthal - Guebwiller Département du Haut-Rhin 41/4/CG68 2012 7 2019 386 469,83
Ligne 454 Linthal - Guebwiller - Mulhouse Département du Haut-Rhin 44/4/CG68 2012 7 2019 605 669,34
Hardt et plaine de l'Ill - lycée de Pulversheim SIAC du canton d'Ensisheim 1/4/009 2012 7 2019 46 072,74
Pulversheim - collège Victor Schoelcher SIAC du canton d'Ensisheim 2/4/009 2012 7 2019 47 238,82
Vallon de Rimbach - collège de Soultz et lycées de Guebwiller SI pour le ramassage des élèves de Jungholtz 3/4/013 2012 7 2019 73 578,65
Réseau du collège de Rouffach SIVOM de Rouffach 4/4/025 2012 7 2019 376 999,88
Vallon d'Osenbach - lycées de Guebwiller SIVOM de Rouffach 5/4/025 2012 7 2019 45 628,07
Réseau du collège Champagnat (1) Collège privé Champagnat (Issenheim) 6/4/036 2012 7 2019 189 697,99
Réseau du collège Champagnat (2) Collège privé Champagnat (Issenheim) 7/4/036 2012 7 2019 371 680,31
Réseau du collège St Joseph (1) Collège privé St Joseph (Rouffach) 8/4/042 2012 7 2019 114 966,86
Réseau du collège St Joseph (2) Collège privé St Joseph (Rouffach) 9/4/042 2012 7 2019 129 148,69
Réseau du collège St Joseph (3) Collège privé St Joseph (Rouffach) 10/4/042 2012 7 2019 121 282,35
Ferrette - Cernay - lycée agricole de Rouffach APEL du lycée de Rouffach 11/4/059 2012 7 2019 26 827,50
Route du Vin - Colmar - lycée agricole de Rouffach APEL du lycée de Rouffach 12/4/059 2012 7 2019 21 154,04
Mulhouse - lycée agricole de Rouffach APEL du lycée de Rouffach 13/4/059 2012 7 2019 19 315,07
Ecole de Fessenheim Commune de Fessenheim 14/4/043 2012 7 2019 17 628,24
Regroupement d'Oberhergheim, Biltzheim, Niederentzen et Oberentzen SIS d'Oberhergheim 15/4/115 2012 7 2019 31 885,77
Murbach - école de Buhl Commune de Murbach 16/4/126 2012 7 2019 33 911,43
Regroupement de Meyenheim - Munwiller Commune de Munwiller 17/4/143 2012 7 2019 21 460,53
Oberhergheim - Réguisheim - collège Schoelcher Département du Haut-Rhin 37/4/CG68 2012 7 2019 182 923,49
Ungersheim - collège Schoelcher Département du Haut-Rhin 40/4/CG68 2012 7 2019 68 667,38
Dessenheim, Rustenhart, Balgau, Nambsheim - collège de Fessenheim SIVU du collège de Fessenheim 39/4/003 2012 7 2019 91 593,50
Hirtzfelden, Roggenhouse, Blodelsheim - collège de Fessenheim et SEGPA SIVU du collège de Fessenheim 38/4/003 2012 7 2019 130 836,98



5 - Vallée de la Thur, bassins de Saint Amarin, Thann, Cernay et Mulhouse ouest
Ligne 519 Wildenstein Thann Département du Haut-Rhin 47/5/CG68 2012 7 2019 540 292,78
Ligne 520 Thann - Reiningue - Mulhouse Département du Haut-Rhin 49/5/CG68 2012 7 2019 349 230,74
Ligne 543 Cernay - Guebwiller Département du Haut-Rhin 46/5/CG68 2012 7 2019 288 923,62
Ligne 553 Thann - Wittelsheim - Mulhouse Département du Haut-Rhin 48/5/CG68 2012 7 2019 719 670,08
Réseau du collège de Cernay Communauté de communes de Cernay 18/5/007 2012 7 2019 108 350,03
Wattwiller - Uffholtz - Cernay - lycées de Thann Communauté de communes de Cernay 19/5/007 2012 7 2019 40 239,41
Réseau du collège de Saint Amarin Communauté de communes de Saint Amarin 20/5/026 2012 7 2019 318 657,41
Goldbach - Geishouse - lycées de Thann Communauté de communes de Saint Amarin 21/5/026 2012 7 2019 73 351,53
Regroupement d'Urbès, Mollau et Storckensohn Communauté de Communes de St Amarin 31/5/128 2012 7 2019 26 539,38
Réseau des collèges Péguy et Mermoz, lycées de Pulversheim et Wittelsheim SIS de Wittelsheim 24/5/029 2012 7 2019 288 728,21
Ungersheim - Feldkirch - Bollwiller - lycées de Pulversheim et Mulhouse Commune de Bollwiller 25/5/035 2012 7 2019 69 311,97
Bollwiller - collège de Soultz Commune de Bollwiller 26/5/035 2012 7 2019 108 070,73
Raedersheim - Feldkirch - collège de Soultz Département du Haut-Rhin 27/5/068 2012 7 2019 31 616,03
Regroupement d'Aspach le Haut, Aspach le Bas et Michelbach Syndicat scolaire de la Petit Doller 29/5/103 2012 7 2019 91 642,74
Regroupement de Leimbach et Rammersmatt Syndicat scolaire de Leimbach Rammersmatt 30/5/122 2012 7 2019 22 995,21

6 - Vallée de la Doller, bassin de Masevaux
Ligne 605 Sewen - Masevaux - Thann Département du Haut-Rhin 32/6/CG68 2012 7 2019 623 331,56
Ligne 623 Mortzwiller - Mulhouse Département du Haut-Rhin 52/6/CG68 2012 7 2019 243 254,47
Ligne 652 Sewen - Masevaux - Mulhouse Département du Haut-Rhin 53/6/CG68 2012 7 2019 288 245,36
Aspach Haut et Bas, Burnhaupt, Sentheim et environs - collège et lycée de MasevauxCommunauté de communes de la Doller 33/6/018 2012 7 2019 230 549,29
Vallée de la Doller - collège et lycée de Masevaux Communauté de communes de la Doller 34/6/018 2012 7 2019 102 203,59
Bourbach le Haut - collège et lycée de Masevaux Communauté de communes de la Doller 50/6/018 2012 7 2019 42 459,48
Collège de Burnhaupt lot nord Département du Haut-Rhin 56/6/CG68 2012 7 2019 145 258,79
Collège de Burnhaupt lot sud Département du Haut-Rhin 57/6/CG68 2012 7 2019 153 892,46
Regroupement de Soppe le Haut, Soppe le Bas et Mortzwiller Communauté de communes du Soultzbach 35/6/136 2012 7 2019 25 905,81
RPI Sewen Dolleren Oberbruck Rimbach et Sickert NiederbruckKirchberg WegsheidCommunauté de Communes de la Doller et du Soultzbach 54/6/163 2012 7 2019 80 798,55

Estimation totale annuelle HT 10 104 748,05


